
Meddelande Maj 2023 från  

Hovdala 

vänner 
Sedan sist 

Projekt Boketorp är nu avslutat. Den 

23/2 deltog vi i ett erfarenhetsmöte för 

projektet. Många har varit inblandade 

och deltagit i verksamheten. Hovdala 

vänner var en av flera föreningar som 

stöttat.  

 

Deltagarna samlade framför Boketorp 

Samtal med personalen på Hovdala 

Den 1/3 träffade vi programansvarige 

och personal på Hovdala. Hur 

samarbeta under året och eventuellt 

lite nya idéer var målet. Se mer under 

”Kommande program och verksamhet” 

Årsmöte den 26 mars 

Äntligen kunde vi genomföra ett 

årsmöte i ”normal” tid.  Stadgarna säger 

april månad så lite tjuvstart på 

verksamhetsåret 2023 blev det. Vi 

fattade beslut om vår medverkan vid 

Boketorp, Medeltidsdagar i maj och 

stöd till berättarkvällar på Hovdala 

under sommaren. 

Verksamhetsberättelsen 2022 

illustrerades med ett bildspel. Tid för 

fika och samtal ingick naturligtvis.  

Lagom till årsmötet var häftet om 

Posta-Nilla författat av Therese Hallberg 

färdigt från tryckeriet och kunde delas 

ut till närvarande medlemmar. Övriga 

medlemmar får häftet efter hand.  

 



 
Framsidan på häftet om Posta-Nilla 

 

På cykel till Ignaberga  

Medlemmarna i Hovdala vänner bjöds 

in till cykeltur i omgivningarna den 22 

april. Några medlemmar hade tagit sig 

till Hovdala Porttorn och kl 13.00 bar 

det av på norrut mot Tormestorp och 

Göingeåsen. Kort stopp vid den 

klipporna Björnhall sedan genom 

våtmarkerna mot platsen där 

”Stadskällaren” ska ha sitt ursprung. 

Namnet används även om Trollberget 

strax intill.  Här ska trollen en gång ha 

tagit en kvinna i ett brudfölje 

”bruastass” på väg till sitt bröllop. 

Brudgummen ska ha sprungit sin väg 

likt en råbock. På väg mot Gulastorp såg 

vi en praktisk lastplats för timmer i 

norra slänten av åsen.  

 
Vägvisarsten i vägskälet vid Gulastorp 

Vi stannade till i centrum av Gulastorp 

innan vi fortsatte mot resterna av en 

tidigare kalkugn vid Rosenlund. Vid 

Ignaberga nya kyrka fick ta del av lite av 

Posta-Nillas liv och också besöka 

hennes grav på kyrkogården Där Peter 

Alf och Therese Hallberg berättade. Vi 

lämnade en blomma vid graven 

 

Posta-Nillas grav vid Ignaberga nya 

kyrka. Notera skylten ”Kulturgrav”  



Forskningsprojekt vid Hovdala 

Sara Williamson som är doktorand vid 

Lunds universitet arbetar på en 

avhandling om torpbebyggelse i 

Brönnestads socken. Delar av socknens 

fastigheter ingick tidigare i Hovdala 

slotts fideikommiss eller ägdes av 

familjen Ehrenborg.  

 
”Ordning på torpen” var begreppet för 

dagen.  

Den 15/4 visade Sara på inbjudan från 

Hovdala slott lite fakta kring sina studier 

hittills och det blev också en kort 

torpvandring kring ett par lämningar vid 

Dalleröd.  

 

Hallastugan vid Dalleröd 

Ur Wästra Göinge härads dombok 1711 

Kriget med Danmark 1709 - 1710 

lämnade inte bygden oberörd. Bonden 

Per Jakobsson i Nösdala blev först 

utplundrad av danska armén och sedan 

ruinerad av de svenska skatterna. Det 

fanns flera ödehus i trakten vid den här 

tiden. Nu var det inta bara kriget som 

orsakat detta. Pesten härjade också 

svårt i landet 1710-1712.  

Uppsteg för RäƩen Inspectoren 
Wälborne Hr. Michael Ehrenborg, och 
anhöllt dät aƩ Åboarna på ödehem-
manet No 2 i Brönnestad, No 2 och 4 i 
Nösdala samt No 2 i Lörup måƩe blifwa 
inkallade och examinerade, om orsaken 
Ɵll ödesmålen, på berörda hemman aƩ 
han sedan hos höga öfwerheten måƩe 
kunna sådant wisa, Ɵll folkets åtniu-
tande på några år, där han skulle kunna 
skaffa på de samma åboer, in hwilket 
Tings RäƩen intet kunde wägra utan ska 
fördenskull först inkalla Bonden Pär 
Jacobson som på andra året bobodt No 
4 i Nösdala, men nu uppå Ɵllfrågan 
beräƩar sig intet längre mägta dät 
bruka, medelst ikommen armod och 
faƫgdom, dels däraf, aƩ fienden, då 
han stod här i socknen, mäd 50 man i 
fulle 10 dygn, låg hos honom och 
förtärde allt hwad han hade, dels aƩ 
hwad litet han kunnat haff Ɵll öfwers, 
sedan uƟ giärden Ɵull wår Swenske 
armée blifwit utlagt, så aƩ han nu mera 
intet äger dät ringaste at kunna 
uppehålla gården och gårdsbruket mäd, 
utan måste där quiƩera och lämna, 
kunnandes elliest intet gifwa Hr. 
Inspectoren någon skuld, aƩ anƟngen 



mäd arbete skuldringar äller emot 
öfwer ännu hafwa honom beƟngat, aƩ 
han därigenom af sig kommet äller 
föranlåten blifwet hemmanet quiƩera 
och öfwergifwa.   
 

Välborne Inspectoren Michael Ehren-

borg var utbildad jurist men valde den 

militära banan och återkom långt sena-

re efter utlandsvistelse i Holland som 

innehavare av Hovdala. Michael på 

började också biblioteksbygget uppe på 

åsen men han dog 1795 innan 

byggnaden var klar.  

Kommande program och verksamhet 

Hovdala medeltidsdagar 

Sedan flera år stöttar vi Hovdala slott 

under Medeltidsdagarna med 

riddarspel i maj månad. I år den 19 - 20 

maj. Lite rutin på att bemanna det 

södra insläppet i kanten på 

Strängabacken har vi ju sedan tidigare. 

Anmäl intresse via: info@hovdala.org 

Lördagen den 27 maj genomför vi en 

kakelugnsvandring på slottet och får 

veta lite mer om de olika kakelugnarna i 

den ”Ehrenborgska våningen”. Endast 

för medlemmar. Kl 14.30 – 16.30 

Begränsat antal platser. Anmäl intresse 

via: info@hovdala.org 

Närmast därefter på programmet står 

”Öppet hus på Hovdala” den 4/6 då 

slottet är öppet för allmänheten kl 12 – 

16. Fri entré. Hovdala vänner stödjer 

genom att ha en medlem i varje rum 

som visas. 10 pers behövs. Kan du vara 

med i ett av rummen under dagen? 

Anmäl intresse via: info@hovdala.org 

10/6 genomför vi tillsammans med 

Hovdala slott en konstvandring i slottet 

kl 14.00 – 16.00 För medlemmar. 

Begränsat antal deltagare. Anmäl 

intresse via: info@hovdala.org 

Arbetsdagarna i Hovdalas trädgård 

fortsätter för dem som anmält intresse 

för dessa till trädgårdsmästarna  

Vi kommer vidare att vara med och 

hjälpa till med insläpp till 

berättarkvällarna på Hovdala under 

sommaren. Programmet finns på 

Hovdala slotts hemsida och i 

Hässleholms aktivitetskalender. 6 

tillfällen. Första tillfället är den 28/6 och 

sista tillfället den 2/8 Är du intresserad, 

anmäl dig via: info@hovdala.org 

Påminnelse  

Skulle du till äventyrs ännu inte hunnit 

betala medlemsavgiften till Hovdala 

vänner 2023 så passa på att göra det 

nu. 100:-  för enskild medlem och därtill 

50:- för familjemedlem i samma hushåll.  

Bankgiro 721-2574 eller swish 

1234996732. Glöm inte att ange namn.


